
Acta Acuerdo 

Acuerdo Paritario e/FOEESITRA y EMPATEL SAPEM 

Periodo Julio 2023- Junio 2024 

En la Ciudad de Santa Rosa, Provincia de La Pampa, a los siete días del mes de Febrero de 2024, 
se reúneA la Empresa EMPATEL SAPEM, representada por el Dr ZULUETA Jose Andrés, y por 
la otra parte la FEDERACION DE OBREROS Y ESPECIALISTAS EMPLEADOS DE LOS 
SERVICIOS E INDUSTRIAS DE LAS TELECOMUNICACIONES DE LA REPUBLICA 
ARGENTINA, representado en este acto por los Señores, RODRIGUEZ Daniel y TELL Alberto 
Máximo, y el SINDICATO DE OBREROS Y ESPECIALISTAS EMPLEADOS DE LOS SERVICIOS 
E INDUSTRIAS DE LAS TELECOMUNICACIONES DE LA PAMPA, r.epresentado por los 
Señores MONTES DE OCA Cesar Osear y MONTES DE OCA Romina, quienes convienen en 
celebrar el siguiente Acta Acuerdo, en el marco del periodo paritario Julio 2023-Junio 2024, 
aplicable al personal comprendido en el Convenio Colectivo de Trabajo de EMPATEL SAPEM, (en 
proceso de homologación en el Ministerio de Trabajo de Nación, bajo el Nro de Expte 2021-
61517770-APN-DGO-MT), manifestando las siguientes cláusulas: 

PRIMERA: Considerando el contexto socioeconómico que atraviesa el país, y a los efectos de 
continuar con las negociaciones del periodo paritario Julio 2023 - Junio 2024, atenuando los 
efectos de dicho contexto, las partes acuerdan lo siguiente: 

a) Otorgar un pago único equivalente al 57 % de las es.calas. conformadas de cada categoría 
de Julio 2023. Dicho pago se abonará con los salarios del mes de Febrero del 2024. 

SEGUNDA: Las partes convienen volver a reunirse el 23 de Febrero del 2024, a los efectos de 
estªbl~cer meq¡¡nismos par~ incorporar esta suma a !a~ escalas salariales, reajuster lo$ salarios 
de acuerdo a los resultados inflacionarios, con el objetivo de recuperar poder adquisitivo, y 
continuar con la negociación correspondiente al periodo paritario Julio 2023-:- Junio 2024 . 

. , 

En prueba de conformidad, se firman CUATRO (4) ejemplares de un mismo tenor y a un solo •~- . 
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ESCALA SALARIAL EMPATEL SAPEM - Periodo Julio 2023 - Junio 2024 

ANEXO A- 1de4 

DENOMINACION DEL GRUPO Y DEL CARGO 
ADMINISTRACION 
AUXILIAR INICIAL 
RECEPCIONISTA-AUX ADMINIST - CADETE 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO - NIVEL A 
ASISTENTE ADMINISTRATIVO- NIVEL B 
ADMINISTRATIVO-SECRETARIO - NIVEL A 
ADMINISTRATIVO-SECRETARIO- NIVEL B 
ADM - SECRET - PROF INICIAL - OF MARKETING - NIVEL A 
ADM - SECRET- PROF INICIAL- OF MARKETING - NIVEL B 
ENCARGADO DE PROCESO INICIAL 
ENCARGADO DE PROCESO - NIVEL A 
ENCARGADO DE PROCESO - NIVEL B 
ENCARGADO DE PROCESO - NIVEL C 
PROFESIONAL - NIVEL A 
PROFESIONAL - NIVEL B 
ENCARGADO DE AREA- EJECUTIVO DE CUENTA - NIVEL A 
ENCARGADO DE AREA- EJECUTIVO DE CUENTA - NIVEL B 
PROF ESPECIALIZADO- EJECUTIVO DE CUENTA - NIVEL A 
PROF ESPEC1ALIZADO - EJECUTIVO DE CUENTA- NIVEL B 
SUPERVISOR- NIVEL A 
SUPERVISOR - NIVEL B 

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS GENERALES 
AUILIAR INICIAL 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO- NIVEL A 
AUXILIAR DE MANTENIMIENTO - NIVEL B 

MEDIO OFICIAL 
OFICIAL-CHOFER NIVEL A 
OFICIAL ESPECIALIZADO - CHOFER B 

TECNICO - NIV~A \ 
TECNICO - NIV¡ÉL B \ 
TECNICO - NI\JEL C \ 
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PagoUnico 

1 BASE 1 5/9/2023 
(at Al 01/7/2023 34% 

o 159220,27 1 54134,89 
1 195378,03 1 66428,53 
2 235006,26 1 79902,13 
3 256731,58 1 87288,74 
4 278460,38 1 94676,53 
5 303841,07 l 103305,96 
6 332622,10 l 113091,51 
7 365197,88 l 124167,28 
8 397805,02 l 135253, 71 
9 434032,47 l 147571,04 

10 473653,73 l 161042,27 
11 520553,93 l 176988,34 
12 572210,38 l 194551,53 
13 625713,53 1 212742,60 
14 683039,09 1 232233,29 
15 736890,10 f 250542,84 
16 774586,88 1 263359,54 
17 838188,86 1 284984,21 
18 917560,04 l 311970,41 
19 1019589,92 l 346660,57 

O . 1 159220,27 1 54134,89 
1 l l. 195378_,03 1 66428,53 
2 1 235006,26 1 79902,13 
3 1 256731,58 1 87288,74 
4 1 ' 278460,38 1 94676,53 

· 5 1 303841,07 l 103305,96 
6 1 3,32p22,10 l 113091,51 
7 1 3\5197_,_88 l 124167,28 
8 1 3~/ff)5,Ql l 135253, 71 
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ESCALA 

1/10/2023 

213355,16 
261806,56 
314908,39 
344020,32 
373136,91 
407147,03 
445713,61 
489365,16 
533058,73 
581603,51 
634696,00 
697542,27 
766761,91 
838456,13 
915272,38 
987433,54 

1037946,42 
1123173,07 
1229530,45 
1366250,49 

213355,16 
261806,56 
314908,39 
344020,32 
373136,91 
407147,03 
445713,61 
489365,16 
533058,73 

Pago Unlco 

7/11/2023 

13% 

20698,64 
25399,14 
30550,81 
33375,_11 
36199,85 
39499,34 
43240,87 
47475,72 
51714,65 
56424,_22 
61574,98 
67672,01 
74387,35 
81342,76 
88795,_08 
95795,79 
100696,29 
108964,55 
119282,81 
132546,69 

20698,64 
25399,_14 
30550,81 
33375,11 
36199,85 
39499,34 
4324Q,_87 
47475,_72 
51714,65 

Pago Unl~e>_J_~ago Unlco 

27/11/2023 f 6/12/2023 ESCALA 

1/1/2024 30% 51% 

47766,08 81202,34 1 294557,50 
58613,41 99642,80 1 361449,36 
70501,88 119853,19 I 434761,58 
77019,47 130933,11 I 474953,43 
83538,11 142014,79 I 515151,70 
91152,32 154958,95 1 562105,98 
99786,63 169637,27 I 615350,88 

109559,36 186250,92 1 675616,08 
119341,51 202880,56 1 735939,29 
130209,74 2213562~L 802960,01 
142096,12 241563AQl 876259,40 
156166, 18 265482,.501 963024,77 
171663,11 291827,29 l 1058589,20 
187714,06 319113,90 l 1157570,03 
204911,73 348349,94 l 1263622,32 
221067,21 375814,26 f 1363247,80 
232376,06 395039,31 l 1432985,73 
251456,66 427476,32_( 1550649,39 
275268,01 467955,62 l 1697486,07 
305876,98 519990,86 l 1886241,35 

47766,08 81202,34 294557,_50 
58613,41 99642,80 361449,36 
70501,88 119853,19 434761,58 
77019,47 130933,11 474953,43 
83538,11 142014,79 515151,70 
91152,32 154958,95 562105,98 
99786,63 169637,27 615350,88 

109559,36 186250,92 675616,_08 
119341,51 202880,56 735939,29 

Pago Unk_c,lf>_aJo Unlco 

20% 1 6/2/2024 
22/1/2024 57% 

ESCALA 

1/3/2024 

31844,05 90755,55 1 385313,05 
39075,61 111365,48 I 472814,83 
47001,25 133953,57 I 568715,15 
51346,32 146337,001 621290,43 
55692,08 158722,42 I 673874,12 
60768,21 173189,41 I 735295,39 
66524,42 189594,601 804945,48 
73039,58 208162,79 I 883778,87 
79561,00 226748,86 I 962688,15 
86806,49 247398,51 l 1050358,58 
94730,75 269982,63 I 1146242,03 

104110,79 296715,74 l 1259740,51 
114442,08 326159,92 l 1384749,12 
125142,71 356656,71 l 1514226,_74 
136607,82 389332,28 f _ 1652_954,_60 
147378,14 420027,70 l 1783275,50 
154917,38 441514,52 1 1874500,25 
167637,77 477767,~J 2028417,04 
183512,01 523009,22 1 2220495,29 
203917,98 581166,25 I 2467407,60 

31844,05 90755,55 1 385313,05 
39075,61 111365,48 I 472814,83 
47001,25 133953,57 I 568715,15 
51346,32 146337,001 621290,43 
55692,08 158722,42 I 673874,12 
60768,21 173189,41 I 735295,39 
66524,42 189594,6C!L 804945,48 
73039,58 208162,79 I 883778,87 
79561,00 226748,86 I 962688,15 



Pago Unlco PagoUnlco Pago Unlco Pago Unlco PagoUnlco PagoUnlco 

BASE 5/9/2023 1/10/2023 7/11/2023 27/11/2023 6/12/2023 ESCALA 20% 6/2/2024 ESCALA 

DENOMINACION DEL GRUPO Y DEL CARGO Cat AI0l/7/2023 34% (2023-2024} 13% 30% 51% 1/1/2024 22/1/2024 57% 1/3/2024 

OPERACION SATELITAL Y DE PLATAFORMA 
OPERADOR INICIAL 5 303841,07 103305 96 407147,03 39499,34 91152,32 154958,95 562105,98 60768,21 173189 41 735295,39 
OPERADOR DE SATELITE Y DE SERVICIOS - NIVEL A 6 332622 10 11309151 445713,61 43240 87 99786,63 169637,27 615350,88 66524,42 189594 60 80494548 
OPERADOR DE SATELITE Y DE SERVICIOS - NIVEL B 7 365197,88 124167 28 489365,16 47475 72 109559 36 186250,92 675616,08 73039 58 208162,79 883778 87 
OPERADOR DE SATELITE Y DE SERVICIOS - NIVEL C 8 397805,02 135253 71 533058,73 51714,65 11934151 202880,56 735939,29 79561,00 226748 86 96268815 
OPERADOR DE SATELITE Y DE SERVICIOS - NIVEL D 9 434032,47 14757104 581603,51 56424 22 130209,74 221356,56 802960,07 86806,49 247398,51 1050358 58 
TECNICO SATELITAL Y DE PLATAFORMA- NIVEL A 10 473653,73 161042 27 634696,00 61574 98 14209612 241563,40 876259,40 94730,75 269982,63 1146242,03 
TECNICO SATELITAL Y DE PLATAFORMA- NIVEL B 11 520553,93 176988 34 697542,27 67672,01 156166,18 265482,50 963024,77 104110,79 296715,74 1259740 51 
TECNICO SATELITAL Y DE PLATAFORMA- NIVEL C 12 572210 38 19455153 766761,91 74387 35 171663,11 291827,29 1058589,20 114442,08 326159 92 138474912 
INGENIERIA SATELITAL Y DE PLATAFORMA- NIVEL A 13 625713,53 212742 60 838456,13 81342 76 187714,06 319113,90 1157570 03 125142,71 356656,71 1514226 74 
INGENIERIA SATELITAL Y DE PLATAFORMA- NIVEL B 14 683039,09 232233 29 915272,38 88795 08 204911,73 348349,94 1263622,32 136607 82 389332,28 1652954 60 
ESPECIALISTA DE ESTACIONES TERRENAS-NIVEL A 15 736890,70 250542 84 987433,54 95795 79 221067,21 375814,26 1363247,80 147378,14 420027 70 1783275,50 
ESPECIALISTA DE ESTACIONES TERRENAS - NIVEL B 16 774586,88 263359 54 1037946,42 100696 29 232376,06 395039,31 1432985,73 154917,38 441514,52 1874500 25 

ESPECIALISTA DE ESTACIONES TERRENAS- NIVEL C 17 838188,86 284984 21 1123173,07 108964 55 251456 66 427476,32 1550649,39 167637,77 477767 65 2028417 04 
ESPECIALISTA EN ING SATELITAL Y PLATAFORMA- NIVEL A 18 917560,04 311970 41 1229530,45 119282 81 275268,01 467955,62 1697486,07 183512,01 523009,22 2220495 29 
ESPECIALISTA EN ING SATELITAL Y PLATAFORMA-NIVEL B 19 1019589,92 346660 57 1366250,49 132546 69 305876,98 519990,86 188624135 203917,98 581166,25 2467407,60 
ESPECIALISTA EN ING SATELITAL Y PLATAFORMA-NIVEL C 20 · 1126641,50 38305811 1509699,61 14646340 337992,45 574587,17 2084286,78 225328,30 642185 66 2726472 43 
EXPERTO EN ING SATELITAL Y PLATAFORMA - NIVEL A 21 1268078,41 431146 66 1699225,07 16485019 380423 52 646719,99 2345945,06 253615,68 722804,69 3068749 75 
EXPERTO EN ING SATELITAL Y PLATAFORMA- NIVEL B 22 1400824,91 476280 47 1877105,38 182107 24 420247,47 714420,70 2591526,08 280164,98 798470,20 3389996,28 

ADMINISTRACION DE INFORMATICA 
AUXILIAR INICIAL o 159220,27 54134 89 213355,16 20698 64 47766,08 81202,34 294557,50 31844,05 90755,55 385313,05 

AUXILIAR SOPORTE TECNICO - INFORMATICO- NIVEL A 1 195378,03 66428 53 261806,56 2539914 58613,41 99642,80 361449,36 39075,61 111365,48 472814 83 
AUXILIAR SOPORTE TECNICO - INFORMATICO - NIVEL B 2 235006,26 7990213 314908,39 30550 81 70501,88 119853,19 434761.58 4700125 133953 57 568715,15 
SOPORTE TECNICO • INFORMATICO - NIVEL A 3 256731,58 87288 74 344020,32 3337511 77019,47 130933,11 474953,43 51346,32 146337 00 621290 43 
SOPORTE TECNICO • INFORMATICO- NIVEL B 4 278460,38 94676 53 373136,91 36199,85 83538,11 142014,79 515151,70 55692,08 158722 42 67387412 

SOPORTE TECNICO • INFORMATICO- NIVEL C 5 303841,07 103305 96 407147,03 39499 34 91152,32 154958,95 562105,98 60768,21 173189,41 735295 39 

SOPORTE TECNICO • INFORMATICO- NIVEL D 6 332622,10 11309151 445713,61 43240,87 99786,63 169637,27 615350,88 66524,42 189594,60 804945 48 
SOPORTE TECNICO • INFORMATICO- NIVEL E 7 . 365197,88 124167,28 489365 16 47475 72 109559,36 186250,92 675616,08 73039,58 208162,79 883778 87 
PROFESIONAL INFORMATICO INICIAL f" 8 · 397805,02 135253 71 533058 73 51714 65 119341,51 202880,56 735939,29 79561,00 226748 86 96268815 
PROFESIONAL INFORMATICO- NIVEL A ~ 9 

. 
434032,47 14757104 581603,51 56424 22 130209,74 221356,56 802960,07 86806,49 247398,51 1050358 58 

PROFESIONAL INFORMATICO- NIVEL A2 10 473653 73 161042 27 634696,00 61574 98 142096,12 241563,40 876259,40 94730,75 269982 63 1146242 03 
PROFESIONAL INFORMATICO- NIVEL B 11 . 520553,93 176988 34 697542,27 67672 01 156166,18 265482,50 963024 77 104110,79 296715,74 1259740 51 

PROFESIONAL INFORMATICO- NIVEL C 12 572210,38 19455153 766761,91 74387 35 171663,11 291827,29 1058589,20 114442,08 326159,92 138474912 
PROFESIONAL INFORMATICO - NIVEL O 13 , 625713,53 212742 60 838456,13 81342 76 187714,06 319113 90 1157570,03 125142 71 356656 71 1514226 74 
ENCARGADO DE AREA - ESPECIALISTA EN SISTEMAS - NIVEL A 14 683039,09 232233 29 915272,38 88795 08 204911,73 348349,94 1263622,32 136607 82 389332,28 1652954 60 

ENCARGADO DE AREA- ESPECIALISTA EN SISTEMAS - NIVEL B 15 736890,70 250542 84 987433,54 95795 79 221067,21 375814,26 1363247,80 147378,14 420027 70 1783275 so 
ENCARGADO DE AREA- ESPECIALISTA EN SISTEMAS - NIVEL C 16 774586,88 263359 54 1037946,42 100696 29 232376,06 395039,31 1432985,73 154917 38 441514,52 1874500 25 

EXPERTO INFOF M'ATICO-SUP ESPECIALIZADO- NIVEL A 17 838188,86 284984,21 1123173,07 108964,55 251456,66 427476,32 1550649 39 167637 77 477767,65 2028417 04 

EXPERTOINFOF MA ~ca - su p ESPECIALIZADO - NIVEL B 
1 ' 

18 :\ 917560 04 311970,41 122953045 119282,81 275268 01 467955 62 1697486,07 183512 01 523009 22 2220495 29 
EXPERTO INFOR MA Tl(:O - SU P ESPECIALIZADO ~ L C 1 19 t o 958!; ,92 346660 57 1366250,49 132546 69 305876,98 519990,86 1886241,35 203917,98 581166,25 2467407,60 
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Pagoumco Pagoun1co Pagoun1co l'ago un1co l'agoun1co 1'8I0UnlC0 
BASE 5/9/2023 1/10/2023 7/11/2023 27/11/2023 6/12/2023 ESCALA 20% 6/2/2024 ESCALA 

DENOMINACION DEL GRUPO Y DEL CARGO Cat AIOl/7/2023 34% (2023-2024) 13% 30% 51% 1/1/2024 22/1/2024 57% 1/3/2024 

TELEOPERADOR 
TELEOPERADOR INICIAL o 159220 27 54134 89 213355 16 20698 64 47766 08 81202 34 294557 50 31844,05 90755 55 385313,05 
TELEOPERADOR - NIVEL A 1 195378,03 66428 53 261806,56 2539914 58613,41 99642 80 361449 36 39075,61 111365,48 472814,83 

TELEOPERADOR - NIVEL B 2 235006 26 79902 13 314908,39 30550 81 70501,88 119853,19 434761,58 47001,25 133953,57 56871515 
TELEOPERADOR ESPECIALIZADO 3 256731,58 87288 74 344020,32 33375 11 77019,47 130933,11 474953,43 51346,32 146337,00 621290,43 

PROYECTOS, OBRAS Y MANTENIMIENTO DE REDES TERRESTRES 
AUXILIAR DE GRUPO 4 278460 38 94676 53 373136,91 36199 85 83538,11 142014 79 515151,70 55692,08 158722 42 673874,12 

MEDIO OFICIAL DE EQUIPO SATELITALES- MANT DE RED 5 303841,07 103305 96 407147,03 39499 34 91152,32 154958,95 562105 98 60768,21 173189 41 735295,39 
OF DE MANT DE RED-PROVECTISTA-SOBRESESTANTE-NIVEL A 6 332622,10 11309151 445713,61 43240 87 99786,63 169637,27 615350,88 66524,42 189594,60 804945,48 
OF DE MANT DE RED-PROVECTISTA-SOBRESESTANTE-NIVEL B 7 365197,88 124167 28 489365,16 47475 72 109559 36 186250,92 675616,08 73039,58 208162,79 883778,87 
OF DE MANT DE RED-PROVECTISTA-SOBRESESTANTE-NIVEL C 8 397805,02 135253 71 533058,73 51714 65 119341,51 202880,56 735939 29 79561,00 226748,86 962688,15 

OF MULTIPLE DE MANT DE RED-PROVEC PRINCIPAL- SOBRESTANTE PRINCIPAL 9 434032,47 14757104 581603,51 56424 22 130209,74 221356,56 802960,07 86806,49 247398 51 1050358,58 
TEC ESPECIALIZADO-TEC PROVECTISTA-TEC SOBRESTANTE 10 473653,73 161042 27 634696,00 61574 98 142096,12 241563,40 876259,40 94730,75 269982,63 1146242,03 

TEC SUP EN MANTENIMIENTO O EN PROVECTOS O EN OBRAS 11 520553,93 176988 34 697542,27 67672 01 156166,18 265482,50 963024,77 104110 79 296715 74 1259740 51 
EXPERTO EN REDES O EN PROVECTOS O EN OBRAS - NIVEL A 12 572210,38 19455153 766761,91 74387 35 171663,11 291827,29 1058589,20 114442 08 326159,92 138474912 

EXPERTO EN REDES O EN PROVECTOS O EN OBRAS - NIVEL B 13 625713 53 212742 60 838456,13 81342 76 187714,06 319113,90 1157570,03 125142,71 356656,71 1514226,74 
EXPERTO EN REDES O EN PROVECTOS O EN OBRAS - NIVEL C 14 · 683039,09 232233 29 915272,38 88795 08 204911,73 348349,94 1263622,32 136607 82 389332,28 1652954,60 

EXPERTO EN REDES O EN PROVECTOS O EN OBRAS - NIVEL D 15 736890,70 250542 84 987433,54 95795,79 221067 21 375814,26 1363247,80 147378,14 420027,70 1783275,50 
SUPERVISOR ESPECIALIZADO 16 774586,88 263359 54 1037946 42 100696 29 232376,06 395039,31 1432985,73 154917 38 441514,52 1874500,25 
SUPERVISOR ESPECIALIZADO B 17 838188,86 284984 21 1123173,07 108964 55 251456 66 427476,32 1550649,39 167637 77 477767,65 2028417,04 

SUPERVISOR SUPERIOR 18 917560 04 31197041 1229530,45 119282 81 275268,01 467955,62 1697486,07 183512 01 523009,22 2220495,29 
JEFE DE SECTOR 19 1019589,92 346660 57 1366250,49 132546 69 305876,98 519990,86 1886241,35 203917,98 581166,25 2467407,60 

ASISTENCIA TECNICA 
AUXILIAR INSTALADOR 
AUXILIAR REVISADOR 
AUXILIAR PROBADOR/ CRUZADOR 1 195378,03 66428,53 261806,56 25399,14 58613,409 99642,80 361449,36 39075,61 111365,48 472814,83 

AUXILIAR EMPALMADOR / PRESURIZADOR 
AUXILIAR BACK OFFICE 114 ~ 

AUXILIAR PRINCIPAL INSTALADOR ,\ 
. . 

AUXILIAR PRINCIPAL REVISADOR 
AUXILIAR PRINCIPAL PROBADOR/ CRUZADOR 2 

1
• 235006,26 79902,13 314908,39 30550,8138 70501,88 119853,19 434761,58 47001,25 133953,57 568715,15 

AUXILIAR PRINCIPAL EMPALMADOR / PRESURIZADOR 
AUXILIAR PRINCIPAL BACK OFFICE 114 
OFICIAL DE ASISTENCIA TECNICA 3 25673158 87288 74 344020,32 3337511 77019,47 130933,11 474953,43 51346,32 146337,00 621290.43 

OFICIAL SUPERIOR DE ASISTENCIA TECNICA ·4 278460 38 94676 53 373136 91 36199 85 83538,11 142014 79 515151 70 55692,08 158722 42 673874,12 

OFICIAL ESPECIALIZADO DE~ISTENCIA TECNICA "' 5 303841,07\ 103305 96 407147,03 39499 34 91152,32 154958,95 562105,98 60768,21 173189,41 735295,39 
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CONCEPTO 
AUTOMOTORES FUNCION ADICIONAL - Art 45 
UNIDADES ESPECIALES - Art 46 

ADICIONAL IDIOMA - Art 47 

BECAS - Art 54 
CAPACITACION- Hasta 2 Horas Mensuales - Art 4 
CAPACITACION - Entre 3 v 4 Horas Mensuales - Art 4 
CAPACITACION- Entre 5 o Mas Horas Mensuales - Art 4 
DISPONIBILIDAD - Olas Hábiles - Art 24 
DISPONIBILIDAD - Olas Sábados Dominaos v Feriados - Art 24 
ESCOLARIDAD - Art 48 
FUNCION CRITICA - Art 52 
JORNADAS DISCONTINUAS 2 HORAS - Art 11 
JORNADAS DISCONTINUAS 3 HORAS - Art 11 
JORNADAS DISCONTINUAS 4 HORAS - Art 11 
TITULO - Art 53 

' 
ANTIGÜEDAD - Art 44 

ADICIONALES NO REMUNERATIVOS 

PLUS DE COMIDA - Art 49 
FALLO DE CAJA - Art 50 
GUARDERIAS - Art 51 
VIATICOS • Art 57 

MON 
ETARIO 

E.S.I.T. • 

CONCEPTO 

(" 

ADICLQNALES REMUNE8ATIVOS 
Monto% SALARIO BASICO FORMA DE PAGO 

0,07 % de la Cat 1 Por Dia - Hasta 20 Días 
O 1 % de la Cat 1 Por Dia - Hasta 20 Días 
O 6 % de la Cat 1 Por Mes - 1 Idioma 
1 % de la Cat 1 Por Mes - 2 Idiomas 
1 % de la Cat 1 Por Mes 

O 5 % de la Cat 1 Por Hora Desde la Primera 
O 4 % de la Cat 1 Por Hora Desde la Primera 
o 3 % de la Cat 1 Por Hora Desde la Primera 
1 5 % de la Cat 1 Por dia Disoonibilidad 
3 % de ta Cat 1 Por dia Disoonibilidad 

O 35 % de la Cat 1 Mensual 
15 % de la Cat 1 Mensual 

1 23 % de la Cat 1 Por Dia 
1 35 % de la Cat 1 Por Dia 
1 47 % de la Cat 1 Por Dia 

8% Secundario / Polimodal 
15% Terciario hasta 3 ai'\os 

25% Universitario mas de 3 años 

1% 

Monto% SALARIO BASICO FORMA DE PAGO 
O 5 % de la Cat 1 A Demanda 

1% de la Cat 1 Por Dia 
15 % de la Cat 1 Mensual 
12 % de la Cat 1 Mensual 

Pag4 

1/7/2023 1/10/2023 1/1/2024 1/3/2024 
$ 136,76 $ 183,26 $ 253,01 $ 330,97 
$ 195 38 $ 261 81 $ 36145 $ 472 81 
$ 1.172 27 $ 1.570 84 $ 2.168 70 $ 2.836 89 
$ 1.953 78 $ 2.618 07 $ 3.614 49 $ 4.728 15 
$ 1.95378 $ 2.618 07 $ 3.614 49 $ 4.72815 
$ 976 89 $ 1.309 03 $ 1.807 25 $ 2.364 07 
$ 781 51 $ 1.04723 $ 1.445 80 $ 1.891 26 
$ 58613 $ 78542 $ 1.084 35 $ 1.41844 
$ 2.930 67 $ 3.92710 $ 5.421 74 $ 7.092 22 
$ 5.861 34 $ 7.854 20 $ 10.843,48 $14.18444 
$ 683 82 $ 916 32 $ 1.265,07 $ 1.654 85 
$ 29.306 70 $ 39.270 98 $ 54.217 40 $ 70.922 22 
$ 2.403 15 $ 3.220,22 $ 4.445 83 $ 5.815,62 
$ 2.637 60 $ 3.534 39 $ 4.879 57 $ 6.383 00 
$ 2.872 06 $ 3.848 56 $ 5.313 31 $ 6.950 38 

Sobre la Categoria que revista 

Sobre la Categoria que revista 

1/7/2023 1/10/2023 1/1/2024 1/3/2024 
$ 976 89 $ 1.309,03 1.807 25 s 2.364 07 
$ 1.953 78 $ 2.618,07 3.61449 $ 4.72815 
$ 29.306 70 S 39.270 98 54.217 40 S 70.922 22 
$ 23.445 36 $ 31.416,79 '> 43.373 92 $ 56.737 78 


